平成 27年 1月 23日

各 位

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日（平成 27 年 1 月 23 日）開催の取締役会において、下記の通り中国に子会社を設立

することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は平成 25 年 11 月発表の中期経営目標において、中国を中心とした海外での微細藻類ユーグレナ

（和名：ミドリムシ）の食品市場を創出することを重要な目標の一つに掲げています。

この目標に伴い、平成 25 年 11 月に、微細藻類ユーグレナにて中国の食品の登録許可である「新食品

原料」を取得し、台湾系の食品原料販売会社である統園企業股份有限公司と中国での事業と合弁会社の

設立の準備を進めてまいりました。

中国においては、微細藻類ユーグレナを使用した自社製品の販売や OEM販売を行う予定です。

２．設立する子会社の概要

（１）会 社 名：上海優端納生物科技有限公司（仮称）

（２）所 在 地：中華人民共和国 上海市

（３）代 表 者：福本拓元（当社取締役、マーケティング部長）

（４）事業内容：微細藻類ユーグレナ入り食品の販売

（５）資 本 金：600万元

（６）設立時期：平成 27年 4 月(予定)

（７）決 算 期：12月期

（８）従業員数：3名（予定）

（９）出資比率：当社 70% （統園国際有限公司 30％）

３．合弁相手先の概要

（１）会 社 名：統園国際有限公司

（２）所 在 地：イギリス領ヴァージン

（３）代 表 者：王继中（董事長）

（４）事業内容：統園企業股份有限公司の関連会社の管理

（５）設立年月：1996年 11月 29日

（６）資 本 金：500万ドル

（７）企業概要：台湾と中国にて食品原料を販売する統園企業股份有限公司の 100％子会社。統園企業股

份有限公司は、日本の機能性食品素材を中国で展開する実績を持つ会社で、統園国際

有限公司は統園企業股份有限公司の関連会社を管理する会社です。

４．今期の業績に与える影響

平成 27年 4月設立予定で事業開始初年度のため、平成 27年 9月期の業績に与える影響は軽微です。

今後、公表した業績数値に変更が生じる場合は、その影響が判明次第速やかに公表いたします。

以上

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充
 （コード番号：2931）

問合せ先
取 締 役
経 営 戦 略 部 長

永田 暁彦

 （TEL.03-5800-4907）